fis decreverit ordinandum.

Datum anno Domini millefimo ducentefimo oftuagefimo quin-

to, decimo dic menfis Apriiis.

*l\.i^').^ ^'Ma hlanca Honorii in Papam ele^i , de

fnbjidio T^errd JantLt , concejfis.

iecirais

,

vro

Ann. D.
1285.

An. iz.

£. I.

£x Ati-

togr.

HOnorius electus Epifcopus, fervus fervorum Dei, Cariflimo

in Chrifto filio Regi Anglix ilJuftri, ialutem & A-
poftolicam benedictionem.

Accedentes ad Apoftolicam fedem diledi filii, Magifter Wal-
terus Canonicus Wcllenlis , & nobilis vir Helyas de HanviUa,
Regix MciE^nitudinis Nuncii, in prxfentia, fxlicis recordationis

,

Martini Papx quarti ,
prxdecelloris noftri, & nuper eriam co-

ram nobis ex parte Regia retulerunt
, quod ipfiiK fcdis benignitas,

decimam in Regno Scotix pro fubfidio Terfx fandx coliectam

,

pridem tibi , pro ipiius profecutione fubfidii , ea in hoc adjetta

conditione concelhr, fi ad id carillimi in Chiifto filii noftri

Regis Scotix illuftris confcnfus accedere nofceretur : In
quo quidcm cafu, Mignatibus dicti Regni transfretare volentibus

tenereris
,
juxta proviiionem fedis ejuldem , de prxdida decima

fubvenire.

Qiiare prxfati Nuncii pro parte tui humiliter fupplicarunc , ut

cum cjufdem Terrx conrfirioncm longo exnerimento didiceris,

& refpicere noveris ftrenuicace validos , & aifcrecione probatos,

prouc iplius Tcrrx necenTicas exigit, provifionem hujufmodi beni-
gne cibi fedes cadem commiccere dignarecur.

Super quo Serenicaci Regix calicer refpondemus
; quod, cum

pro pace, ac tranquilicate negotii, & ut facilior, & celerior ejus

fequerctur etFeftus, provifionem hujufmodi, non line multx deli-

berationis inltantia, prxdidlx fedis arbicrio extiterit refervata , honefta-

tem fedis iplius aliquatenus non deceret, fi nulla causa necefTaria

fuggerente, quod in hoc prudenrer providifte dinofcitur immuta-
rec ; verum tamen intendimus, fuo loco & cempore, requirere

confilium tuum , & , prouc expedire & decere viderimus , illud

profequi favorabiliter in hac parte.

Adjecit etiam Nunciorum affertio prxdiftorum
,
quod , cum in

prxdidx Terrx fublidium cupias proficifci , tibi dudum , tam de-
cimam Ecclefiafticorum provencuum in Regno Anglix ac Hyber-
nix, & Wallix partibus, per cres annos, qiiam eciam decimam
in Rcgno Scocix memoraco coUedam, fub certa forma gratioss

concellic munificencia didtx fedis.

Verum cum prxdifta decima, in Regnis, & p.irtibus colledta

prxfatis, adeo , licut pro vero comperifle te aflcri-; , iic exilis,

quod ex ipsa fperatx fubventionis comodum obtinere non ^xjlTi-i,